第２７５回入札監理小委員会  議事要旨

１  開催日時  平成２５年８月２８日（水）１７：３５～１９：５４

２  場所  永田町合同庁舎第１共用会議室

３  出席者

 ［委  員］尾花主査、浅羽専門委員、川澤専門委員

［法務省］民事局  総務課  小出課長、大竹民事監査官、内古閑専門官

     矯正局  成人矯正課  花村企画官、森田補佐官、稗田係長

［環境再生保全機構］補償業務部  山田部長、日高調査役、業務課  佐野課長、

穴吹係員

［日本年金機構］深田理事  国民年金部  町田部長、収納企画指導グループ

草刈グループ長、山口参事役、島村係員

［事務局］後藤参事官、金子参事官

（議題）

１．  登記簿等の公開に関する事務（乙号事務）の入札結果について（公開）

２．  刑事施設の運営業務の民間委託事業の拡大について（公開）

３．  実施要項（案）の審議（公開）

 ・公害健康被害補償業務の徴収業務について

４．  国民年金保険料の収納事業の契約変更について（非公開）

（公開部分は議事録を参照）

１．国民年金保険料の収納事業の審議の冒頭、尾花主査より、国民年金保険料の

収納事業の契約変更については、予定価格等の非公開情報が含まれているこ

とから、会議を非公開とし、後日、議事要旨を公開する旨の発言があり、各

専門委員から了承を得た。

２．国民年金保険料の収納事業の契約変更について、日本年金機構より、契約変

更について説明があり、意見交換が行われた。

【対応】

・本日の議論を踏まえ、日本年金機構において、早急に契約変更等の手続きを進

めて、モデル事業として展開しながら、その効果測定をしていくこととなった。

  以上